

## VERDENS VAKRESTE VANNFALL.

Da Mrs. Eisenhower kom på besøk til Yguasúfossene på grensa mellom Brasil og Argentina, utbrøt hun: «Å, mitt stakkars Niagara!» Hun er ikke den eneste som er blitt begeistret for disse nesten 300 fossefallene som ligger som en stor U med mange forgreininger i Yguasúelva som er en sideelv til den lange Paranáelva. Paraná er den tredje lengste elva i Sør-Amerika og er grenseelv mellom Paraguay og Brasil og litt lenger mot sør mellom Paraguay og Argentina før den renner ut i Rio de la Plata ved Buenos Aires. Da har den tilbakelagt 3300 km.

### **Indianersagnet om hvordan fossene ble til.**

Det var Caiganguestammen som regjerte langs Yguasúelva til Paranáelvas utløp. Høvdings sønnen Tarobá hadde ei venninne som het Naipí. Hun var utsett til å være en hellig prinsesse som skulle bruke sin tid i tilbedelse til Slangeguden. Tidlig en morgen gikk disse to femtenåringene en tur i Sommerfugldalen ved bredden av Yguasúelva. Naipí var vakker med en gyllen hud som minnet om sommerfuglvinger, men øynene hennes var bleke og uttrykksløse. Hun var blind! Tarobá så ut som en romersk gladiator. Blikket var skarpt og intenst, men han var trist til sinns. Han syntes så synd på Naipí. Alltid når de var ute på tur, tok han henne i hånden og fortalte om alt de så.

Denne dagen hadde de gått langt da de omsider stoppet på en bakketopp, og Tarobá ble stående taus en lang stund.

«Skynd deg og fortell meg hva du ser, Tarobá. Hva er det som har gjort deg så målløs?»

«Jeg ser det store vannet - Y-guasú. De høye trærne på bredden ser ut som dverger, og sommerfugler i alle slags farger og tusenvis av vakre fugler flyr over dem og lager en kjempemessig regnbue over vannet, « svarte Tarobá.

«Hvorfor kan ikke jeg se alt dette vakre med mine egne øyne?» utbrøt Naipí.

## Verdens vakreste... 2

Tarobá ble så trist til sinns at han begynte å rope ut: « La Naipí få synet sitt så hun kan se ditt store verk! Ta øynene mine! Ta livet mitt!»

Plutselig begynte det å buldre i jordens indre. Det følte som alt omkring eksploderte. Tusenvis av tonn jord og stein sprutet opp, og da alt ble stille igjen, lå det et stort krater midt i elveleiet hvor vannet fosset ned med bulder og brak. Samtidig hadde et mirakel skjedd med Naipí. Nå kunne hun se og ble det første mennesket som så de vakre vannfallene i Yguasú. Tarobá var ikke å finne, men fremdeles sier etterkommerne i Caigangue-stammen at i månelyse netter kan de høre Naipís rop i fossene: «Tarubá! Tarubá!»

### **Den første hvite mann som så Yguasúfossene.**

Like etterat Columbus oppdaget Amerika, dro de første katolske misjonærene til den nye verden. Noen jesuitterprester slo seg ned i hjertet av Sør-Amerika, dagens Paraguay.

En av de første oppdagelsesreisende, Alvaro Nuñez Cabeza de Vaca, ble utpekt til kongelig guvernør over dette fjerne landet. Han likte bedre å streife omkring i landet enn å utøve sine plikter som guvernør. En dag han var på rekognosering i Paranaélva, kom han til munningen av Yguasúelva og dro innover i den vesle båten sin. Der ble han snart møtt av en voldsom fossedur og fikk som første hvite mann beundre de fantastiske fossefallene. Dette var i slutten av år 1542. Cabeza de Vaca endte sine dager i Spania, æreløs og ensom. Den spanske kongen hadde ikke sans for de fantastiske beretningene til denne tapre oppdageren, og fossene fikk ligge i fred for nysgjerrige øyne helt opp til dette århundret.

### **Et ettertraktet turistmål.**

I dag kan en møte folk av alle nasjonaliteter langs fossene. De vandrer langs de vel anlagte stiene og bruene som leder under og over fossefallene på begge sider av elva. Det store overblikket får en fra Brasilsiden. På Argentinasiden kan en få nærkontakt med fossene. En må ikke nøye seg med å se bare fra den ene sida av elva. Ei bru på Brasilsiden fører en inn i dusjregnet fra «La garganta del diablo» - Djevlestrupen - den høyeste og mest vannrike fossen innerst i U'en. Fra Argentinasiden kan en ta båt helt ut til kanten på stupet over fossen. Det suger i magen der en står over de brølende vannmassene.

## Verdens vakreste.....3

En liten båttur ut til øya San Martin hvor filmen «The Mission» ble laget, er vel verd å få med seg. Der er det også mulig å få en dukkert i elva nedenfor San Martin-fossen.

Turene langs stiene inne i jungelen langs elvebredden gir også uforglemmelige sanseinntrykk. Der er fargerike sommerfugler i tusentall og fugler i alle størrelser og varianter. Kommer du i den varmeste tida rundt jul, bugner det av orkidéer i trærne. En må tåle godt intens varme for å kunne ta turen ved de tider. De fleste vil nok heller foretrekke den kjøligere årstida fra mai til september. De tamme kuati'ene som vrirler rundt føttene på Brasilsida, vil være der året rundt. Pass på veska! Før en veit ordet av det, er de oppi den og river til seg av innholdet på stadig jakt etter noe å ete.

For å få den store oversikten kan en ta en helikoptertur over de mektige fossene. Det er en ubeskrivelig opplevelse som koster 25 dollar. Like i nærheten av helikopterbasen ligger en nyåpnet fuglepark som også er verd et besøk.

### **Overnattingsmuligheter.**

Tro ikke at en bare kan dra på dagstur til Yguasúfossene. En bør ha minst en dag på hver side av elva. Overnatting er ikke noe problem. Der er flere hoteller i mange prisklasser både i byen Foz do Iguacú i Brasil og i Puerto Yguasú i Argentina og på veien ut til fossene.

### **Hvordan komme dit?**

Mange flyselskap har ruter på Sør-Amerika, og noen reiseselskap har charterturer til Brasil. Er en først der, går det fly og busser daglig både fra Rio de Janeiro og fra Sao Paulo til Foz do Iguacú.

God tur! Dette blir en tur du ikke kommer til å angre på!